АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.08.2022  № 2155

городской округ Домодедово

Об определении специальных

мест для размещения печатных

агитационных материалов

В связи с проведением 11 сентября 2022 года выборов депутатов Совета депутатов городского округа Домодедово Московской области, в соответствии со ст.54 Федерального закона от 12.06.2002 N67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст.45 Закона Московской области от 04.06.2013 N46/2013-ОЗ «О муниципальных выборах в Московской области» и   решением территориальной избирательной комиссии города Домодедово от 01.08.2022 №ТИК/16-1,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Определить специальные места для размещения печатных агитационных материалов на территориях избирательных участков городского округа Домодедово Московской области согласно приложению.

2. Запретить размещать печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную  или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

3. Установить, что печатные агитационные материалы могут размещаться в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах (за исключением мест, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления) только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов.

4. Собственники и владельцы зданий и сооружений несут ответственность за соблюдение правил благоустройства в установленном законом порядке.

5. Организациям, управляющим многоквартирными домами, принимать меры по соблюдению правил благоустройства. В случае выявления нарушений указанных правил принимать меры по привлечению нарушителей к административной ответственности и взысканию причиненного ущерба.

6. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Колобова И.В.

Глава городского округа                                                                                 М.А. Ежокин
Приложение к постановлению

администрации городского округа
                                                                           Домодедово

                                                                           от 04.08.2022  № 2155
Список
 специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территориях избирательных участков городского округа Домодедово

Московской области
	№ п/п
	№ избира-
тельного участка
	Специальные места для размещения печатных
агитационных материалов

	1.
	379
	Доска информации:
- г. Домодедово, мкр. Северный, ул. Гагарина. д.55/1 (напротив магазина «Магнит»)

	2.
	380
	Доски информации у подъездов дома по адресу:
- г. Домодедово, мкр. Северный, ул. Советская, д.60

	3.
	381
	Доски информации у подъездов дома по адресу:
- г. Домодедово, мкр. Северный, ул. Набережная, д.16/1

	4.
	382
	Доски информации у подъездов дома по адресу:
- г. Домодедово, мкр. Северный, ул. Речная, д.1а

	5.
	383
	Доска информации:
- г. Домодедово, мкр. Северный, ул. Гагарина, д.50 (у библиотеки)

	6.
	384
	Доски информации у подъездов дома по адресу:
 - г. Домодедово, мкр. Северный, ул. Гагарина, д.38

	7.
	385
	Доски информации у подъездов дома по адресу:
- г. Домодедово, мкр. Северный, ул. Северная, д.2

	8.
	386
	Доска информации:
- г. Домодедово, мкр. Северный, ул. Комсомольская, д.2А (у магазина)

	9.
	387
	Доски информации у подъездов дома по адресу:
- г. Домодедово, мкр. Северный, ул. Дачная, д.34

	10.
	388
	Доска информации:
- г. Домодедово, мкр. Северный, ул. 3-ий Московский проезд, д.8 (у магазина)

	11.
	389
	Доска информации:
- г. Домодедово, мкр. Северный, ул. Советская, д.44 (у магазина)

	12.
	390
	Доски информации у подъездов дома по адресу:
- г. Домодедово, мкр. Центральный, ул. Зелёная, д.1

	13.
	391
	Доски информации у подъездов дома по адресу:
- г. Домодедово, мкр. Центральный, Кутузовский проезд, д.18;

	14.
	392
	Доски информации у подъездов дома по адресу:
- г. Домодедово, мкр. Центральный, Кутузовский проезд, д.12;

	15.
	393
	Доски информации у подъездов дома по адресу:
- г. Домодедово, мкр. Центральный, Подольский проезд, д.4

	16.
	394
	Доски информации у подъездов дома по адресу:
- г. Домодедово, мкр. Центральный, Подольский проезд, д.6

	17.
	395
	Доски информации у подъездов дома по адресу:
- г. Домодедово, мкр. Центральный, Каширское шоссе, д.58

	18.
	396
	Доски информации у подъездов дома по адресу:
- г. Домодедово, мкр. Центральный, 1-ый Советский проезд, д.1;

	19.
	397
	Доски информации у подъездов дома по адресу:
- г. Домодедово, мкр. Центральный, ул. Советская, д.1

	20.
	398
	Доски информации у подъездов дома по адресу:
- г. Домодедово, мкр. Центральный, ул. Школьная, д.1

	21.
	399
	Доски информации у подъездов дома по адресу:
- г. Домодедово, мкр. Центральный, Каширское шоссе, д.59

	22.
	400
	Доски информации у подъездов дома по адресу:
- г. Домодедово, мкр. Западный, ул.25 лет Октября, д.19

	23.
	401
	Доски информации у подъездов дома по адресу:
- г. Домодедово, мкр. Центральный, ул.25 лет Октября, д.4

	24.
	402
	Доска информации:
- г. Домодедово, мкр. Центральный, ул. Корнеева, д.36 (вдоль тротуара)

	25.
	403
	Доски информации у подъездов дома по адресу:
- г. Домодедово, мкр. Центральный, ул. Корнеева, д.42

	26.
	404
	Доски информации у подъездов дома по адресу:
- г. Домодедово, мкр. Центральный, Каширское шоссе, д.99а

	27.
	405
	Доски информации у подъездов дома по адресу:
- г. Домодедово, мкр. Западный, ул. Текстильщиков, д.21а

	28.
	406
	Доска информации:
- г. Домодедово, мкр. Западный, ул. Ушмары, д.19

	29.
	407
	Доска информации:
- г. Домодедово, мкр. Центральный, ул. Геодезистов, д.13

	30.
	408
	Доски информации у подъездов дома по адресу:
- г. Домодедово, мкр. Центральный, ул. Кирова, д.5/1,

	31.
	409
	Доски информации у подъездов дома по адресу:
- г. Домодедово, мкр. Западный, ул. Лунная, д.1, корп.1

	32.
	410
	Доски информации у подъездов дома по адресу:
- г. Домодедово, мкр. Западный, ул. 25 лет Октября, д.14/1

	33.
	411
	Доски информации у подъездов дома по адресу:
- г. Домодедово, мкр. Западный, ул. Лунная, д.21

	34.
	412
	Доски информации у подъездов дома по адресу:
- г. Домодедово, мкр. Западный, ул. Рабочая, д.58

	35.
	413
	Доски информации у подъездов дома по адресу:
- г. Домодедово, мкр. Западный, ул. Рабочая, д.59

	36.
	414
	Доски информации у подъездов дома по адресу:
- г. Домодедово, мкр. Западный, ул. Зелёная, д.74а

	37.
	415
	Доска информации:
- г. Домодедово, мкр. Авиационный, ул. Королёва, д.5

	38.
	416
	Доска информации:
- г. Домодедово, мкр. Авиационный, ул. Королёва, д.2/2

(напротив МАДОУ детский сад №35 «Дельфин»)

	39.
	417
	Доска информации:
- г. Домодедово, мкр. Авиационный, проспект Академика Туполева

(тротуар к д.2 по ул. Чкалова)

	40.
	418
	Доска информации:
- г. Домодедово, мкр. Авиационный, ул. Ильюшина, д.11/4

	41.
	419
	Доска информации:
- г. Домодедово, мкр. Авиационный, сквер между домами по адресу
ул. Гагарина, д.7/7 и ул. Жуковского, д.11

	42.
	420
	Доски информации у подъездов дома по адресу:
- г. Домодедово, мкр. Авиационный, проспект Академика Туполева, д.8

	43.
	421
	Доска информации:
- г. Домодедово, мкр. Барыбино, ул. Чкалова, д.13

(у палатки Домодедовского РАЙПО)

	44.
	422
	Доска информации:
- г. Домодедово, мкр. Барыбино, ул. Агрохимиков, у МАДОУ детский сад №19 «Цветик-Семицветик»

	45.
	423
	Доска информации:
- г. Домодедово, мкр. Барыбино, ул. Южная, у домов №№14,15

	46.
	424
	Доска информации:
- г. Домодедово, мкр. Белые Столбы, ул. Меткино (у магазина)

	47.
	425
	Доска информации:
- г. Домодедово, мкр. Белые Столбы, ул. Кирова, д.79

	48.
	426
	Доска информации:
- г. Домодедово, мкр. Белые Столбы, ул. Геологов, д.12 (у отделения ПАО «Сбербанк»)

	49.
	427
	Доска информации:
- г. Домодедово, мкр. Белые Столбы, ул. Школьная (у детской площадки)

	50.
	428
	Доска информации:
- г. Домодедово, мкр. Востряково, ул. Железнодорожная, д.137

	51.
	429
	Доска информации:
- г. Домодедово, мкр. Востряково, ул. Чехова, д.1;

	52.
	430
	Доска информации:
- д. Чурилково, д.9

	53.
	431
	Доска информации:
- д. Чурилково, д.13б

	54.
	432
	Доска информации:
- с. Красный Путь, ул. Центральная, стр.1

	55.
	433
	Доска информации:
- д. Житнево, д.17

	56.
	434
	Доска информации:
- с. Лямцино, ул. Центральная, д.1

	57.
	435
	Доска информации:
- с. Красный Путь, ул. Гвардейская, д.98

	58.
	436
	Доска информации:
- д. Гальчино, ул. Бульвар 60-летия СССР, д.3

	59.
	437
	Доска информации:
- д. Гальчино, ул. Бульвар 60-летия СССР, д.2/2

	60.
	438
	Доска информации:
- с. Лобаново, ул. Знаменская, д.2

	61.
	439
	Доска информации:
- д. Гальчино, ул. Бульвар 60-летия СССР, д.2

	62.
	440
	Доска информации:
- с. Ильинское, д.3

	63.
	441
	Доска информации:
- д. Заболотье, д.61 (у магазина)

	64.
	442
	Доска информации:
- пос. ГПЗ Константиново, Константиновский парк (у входа)

	65.
	443
	Доска информации:
- пос. ГПЗ Константиново, Домодедовское шоссе, д.6

	66.
	444
	Доска информации:
- д. Одинцово, территория ОК «Бор» (около магазина);

	67.
	445
	Доска информации:
- пос. Санатория «Подмосковье», д.13

	68.
	446
	Доска информации:
- пос. Санатория «Подмосковье», д.8

	69.
	447
	Доска информации:
- г. Домодедово, мкр. Востряково, ул. Заборье, д.11

	70.
	448
	Доска информации:
- с. Вельяминово, у домов №№ 1, 2

	71.
	449
	Доска информации:
- пос. Повадино, у домов №№ 15, 16

	72.
	450
	Доска информации:
- д. Косино, у плотины

	73.
	451
	Доска информации:
- с. Добрыниха, д.12

	74.
	452
	Доска информации:
- д. Сонино, ул. Новая, д.2

	75.
	453
	Доска информации:
- с. Растуново, ул. Заря, стр.18 (у отделения ПАО «Сбербанк»)

	76.
	454
	Доска информации:
- с. Растуново, ул. Заря, у домов №№ 6, 6Б

	77.
	455
	Доска информации:
- с. Домодедово, ул. Преснова, д.3/1 (у библиотеки)

	78.
	456
	Доска информации:
- с. Ям, ул. Центральная, д.25

	79.
	457
	Доска информации:
- с. Ям, ул. Морская, д.10

	80.
	458
	Доска информации:
- п/о Шубино-2, д.136

	81.
	459
	Доска информации:
- с. Ильинское, ул. Бригадная, д.8

	82.
	460
	Доска информации:
- с. Ильинское, ул. Бригадная, у КПП-1

	83.
	2006
	Доска информации:
- г. Домодедово, мкр. Южный, ул. Ясеневая, д.1

	84.
	2859
	Доска информации:
- г. Домодедово, мкр. Южный, ул.Батырева (у остановки)

	85.
	3693
	Доска информации:
- г. Домодедово, мкр. Южный, ул.Южнодомодедовская, д.17

	86.
	3696
	Доска информации:
- с. Домодедово, б-р Строителей, д.4

	87.
	3732
	Доски информации у подъездов дома по адресу:
- г. Домодедово, мкр. Северный, ул. Набережная, д.14

	88.
	3733
	Доски информации у подъездов дома по адресу:
- г. Домодедово, мкр. Северный, ул. Набережная, д.3

	89.
	3734
	Доска информации:
- г. Домодедово, мкр. Северный, ул. Советская, д.50

	90.
	3735
	Доски информации у подъездов дома по адресу:
- г. Домодедово, мкр. Центральный, ул. Кирова, д. 15, корп.1

	91.
	3736
	Доски информации у подъездов дома по адресу:
- г. Домодедово, мкр. Центральный, Каширское шоссе, д.54

	92.
	3737
	Доски информации у подъездов дома по адресу:
- г. Домодедово, мкр. Центральный, 1-ый Советский проезд, д.2, корп.1

	93.
	3738
	Доски информации у подъездов дома по адресу:
- г. Домодедово, мкр. Центральный, ул. 25 лет Октября, д.7

	94.
	3739
	Доски информации у подъездов дома по адресу:
- г. Домодедово, мкр. Западный, ул. Текстильщиков, д.27

	95.
	3740
	Доски информации у подъездов дома по адресу:
- г. Домодедово, мкр. Западный, ул. Лунная, д.11

	96.
	3741
	Доски информации у подъездов дома по адресу:
- г. Домодедово, мкр. Западный, ул.Дружбы, д.6, корп.1

	97.
	3742
	Доски информации у подъездов дома по адресу:
- г. Домодедово, мкр. Западный, ул.Лунная, д.31, корп.1

	98.
	3743
	Доски информации у подъездов дома по адресу:
- г. Домодедово, мкр. Авиационный, проспект Академика Туполева, д.16

	99.
	3744
	Доска информации:
- г. Домодедово, мкр. Белые Столбы, ул. Мечты, д.18, корп.1

	100.
	3745
	Доска информации:
- с. Растуново, ул. Заря, у домов №№ 10, 11

	101.
	3746
	Доска информации:
- с. Домодедово, ул. Творчества, д.5

	102.
	3747
	Доска информации:
- г. Домодедово, мкр. Южный, ул. Курыжова, д.20

PAGE